TRƯỜNG ĐẠI HỌC MỞ
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
PHÒNG CÔNG TÁC SINH VIÊN

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số: 123/TB-CTSV

	[bookmark: _GoBack]Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 06 tháng 04 năm 2018

THÔNG BÁO
Về việc xét cấp học bổng Hessen CHLB Đức năm học 2017 -2018
· Căn cứ công văn số 962/BGDĐT-HTQT ngày 13/03/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc xét cấp học bổng của Bộ Khoa học và Nghệ thuật bang Hessen và tổ chức Đại học thế giới CHLB Đức cho sinh viên Việt Nam năm học 2017 -2018.
· Phòng Công tác sinh viên thông báo về việc xét cấp học bổng như sau:
1. Đối tượng tham dự:
Là sinh viên hệ chính quy đang học tập tại trường
2. Thời gian nộp hồ sơ:
Từ ngày ra thông báo đến hết ngày 10/4/2018
3. Tiêu chí để được xét cấp học bổng:
· Kết quả học tập học kỳ I năm học 2017 - 2018 đạt từ 7,5 điểm trở lên.
· Có hoàn cảnh gia đình khó khăn, là con thương binh, liệt sĩ, dân tộc thiểu số hoặc các trường hợp khó khăn khác.
· Hiện không nhận hỗ trợ học bổng của tổ chức, cá nhân nào khác.
· Có tham gia các hoạt động xã hội (tiêu chí ưu tiên) như: hiến máu nhân đạo, thanh niên tình nguyện hỗ trợ đồng bào bão lụt, thiên tai, giao thông, hoặc các hình thức khác.
4. Hồ sơ xét học bổng:
· Tờ khai thông tin cá nhân (Theo mẫu).
· Giấy chứng nhận kết quả học tập (Theo mẫu).
5. Cách thức xét học bổng:
· Xét theo danh sách sinh viên đủ tiêu chuẩn nộp đúng thời hạn thông báo
· Xét theo danh sách sinh viên đã nộp hồ sơ xét học bổng vượt khó học kỳ I năm học 2017 -2018
Nếu được xét duyệt đủ điều kiện, mỗi sinh viên sẽ được nhận 12 tháng học bổng (12 tháng x 18 Euro = 216 Euro), được quy đổi ra tiền Việt Nam theo tỉ giá quy định của ngân hàng nhà nước.
Đề nghị các khoa quan tâm thực hiện theo đúng tiến độ
Trân trọng./.
	Nơi nhận:
- Ban giám hiệu (để b/c);
- Các đơn vị (để thông báo);
- Lưu.

	TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Ngọc Anh

- 1 -